Municipios del Estado de San Luis Potosí; Ley Reglamentaria del Artículo 133 de la Constitución Política del Estado Libre y 

Soberano de San Luis Potosí en materia de remuneraciones. 

ESTIMACIÓN DE LOS EGRESOS 

Para el año 2025 se estima tener un egreso por un monto de $22,996,918.00 (veintidós millones novecientos noventa y seis mil 

novecientos dieciocho pesos 00/100 M.N.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el Organismo 

Operador Paramunicipal Descentralizado de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de las Autoridades del Ayuntamiento de 

Ciudad Fernández, S.L.P.

[...]

El Presupuesto de Egresos del Organismo Operador Paramunicipal Descentralizado de Agua Potable, Alcantarillado 

y Saneamiento de las Autoridades del Ayuntamiento de Ciudad Fernández, S.L.P., para el Ejercicio Fiscal 2025, asciende a la 

cantidad de $22,996,918.00, (veintidós millones novecientos noventa y seis  mil novecientos dieciocho pesos 00/100 M.N.), 

presupuesto equilibrado con los ingresos estimados en la Ley de Ingresos  del Organismo Operador Paramunicipal 

Descentralizado de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de las Autoridades del Ayuntamiento de Ciudad Fernández, S.L.P.